Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 21 города Макеевки»

Протокол № 10

заседания педагогического совета

от 30.08.2023 г.

Присутствовали: 25

Отсутствовали: 1 (Карпович А.А. – мобилизован)

Повестка дня

 1. Об утверждении индивидуального учебного плана учащегося 8-А

класса Гагары Серафима.

Первый вопрос

СЛУШАЛИ:

Вострикову Е.Н. – директора школы, которая рассказала, что согласно

Методических рекомендаций по организации и осуществлению обучения по

индивидуальному учебному плану по программам начального   общего,

основного общего и среднего общего образования,  заявления родителей,

консультативного медицинского заключения от 29.08.2023, с целью

обеспечения равного доступа к качественному общему среднему

образованию учащегося   8 - А класса Гагары Серафима Денисовича в 2023-

2024 учебном году, который  по состоянию здоровья не может посещать

учебное заведение, необходимо организовать обучение школьника по

индивидуальному учебному плану. Предложила познакомиться и утвердить

индивидуальный учебный план учащегося   8 - А класса Гагары Серафима.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванцова Л.А. – классный руководитель 8-А класса, которая познакомила

педагогический коллектив с информацией о состоянии   здоровья учащегося

8-А класса Гагары Серафима, объяснила, что по состоянию здоровья мальчик

не сможет обучаться в школе и предложила организовать работу по

индивидуальному учебному плану в соответствии с возможностями ребенка.

Калита Н.М. – учитель географии, который высказал мысль, что все дети,

несмотря на состояние здоровья, могут и обязаны получить образование.

Условия обучения по индивидуальному учебному плану позволят

осуществлять учебную деятельность для осуществления его права на

образование в ДНР по новым ФОП ООО. Предложил предоставить

возможность обучения школьнику по индивидуальному учебному плану в

2023-2024 учебном году, и утвердить индивидуальный учебный план

учащегося 8-А класса Гагары Серафима.

Результаты голосования:

«за»  -  25 человек

«против»  -  нет

«воздержались» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Утвердить индивидуальный учебный план учащегося 8-А класса

Гагары Серафима.